
Министерство просвещения Российской Федерации 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

“Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко” 

 

 

ПРИКАЗ 
                                                                 

06 августа 2021 г.                      № 84 

 

г. Глазов 

06 

 

О зачислении на 1 курс 

 

 1. На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 31 июля 2020 г. 

№ 848 «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность, 

контрольных цифр приема по специальностям и направлениям подготовки и (или) 

укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по 

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры) за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на 2021/22 учебный год»; Распоряжения Правительства РФ от 

28.11.2020 № 3161-р «Квота приема на целевое обучение по образовательным программам 

высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2021 

год»;  Приказа Министерства науки и высшего образования от 21 августа 2020 г. №1076; 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры»; Приказа Министерства науки и высшего образования от 01 апреля 2021 г. 

№226 «Об особенностях приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 

2021/22 учебный год»; Правил приема в ФГБОУ ВО «Глазовский государственный 

педагогический институт имени В.Г. Короленко» на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам магистратуры 

на 2021/2022 уч.год (с изменениями от 29.03.2021 г., приказ №32) и решения приемной 

комиссии ГГПИ от 05.08.2021 №4 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Зачислить с 01 сентября 2021 года на 1 курс (очная форма обучения) следующих 

лиц, подавших заявления о согласии на зачисление, из числа поступающих в пределах квот, 

имеющих особые права, для обучения по программам бакалавриата на базе среднего 

общего и профессионального образования на направления подготовки: 

 

II. 44.03.02. Психолого-педагогическое образование (срок обучения 4 года) 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения  

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Профиль Психология и социальная педагогика  
1. Гусева Ксения Владимировна 0 246 

2. Верховская Ангелина Сергеевна 0 242 

3. Мельникова Полина Степановна 0 213 

4. Санникова Дарья Андреевна 0 172 

http://priem.ggpi.org/wp-content/uploads/2021/01/%D0%A0%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE-%D0%BA%D0%B2%D0%BE%D1%82%D0%B5-%D1%86%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BC%D0%B0-2021.pdf
http://priem.ggpi.org/wp-content/uploads/2021/01/%D0%A0%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE-%D0%BA%D0%B2%D0%BE%D1%82%D0%B5-%D1%86%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BC%D0%B0-2021.pdf
http://priem.ggpi.org/wp-content/uploads/2021/01/%D0%A0%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE-%D0%BA%D0%B2%D0%BE%D1%82%D0%B5-%D1%86%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BC%D0%B0-2021.pdf
http://priem.ggpi.org/wp-content/uploads/2021/01/%D0%A0%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE-%D0%BA%D0%B2%D0%BE%D1%82%D0%B5-%D1%86%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BC%D0%B0-2021.pdf


 2 

5. Андреева Анна Николаевна 0 141 

6. Абашев Фаиль Фатихович 0 137 
7. Поздеева Виктория Алексеевна 0 133 
8. Попова Юлия Сергеевна 0 124 

Профиль Психология и педагогика дошкольного образования  

9. Павлова Анастасия Александровна 0 227 

10. Третьяков Роман Львович 0 210 

II. 44.03.03.  Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года) 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения  

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Профиль Логопедия 

1. Калегина Владислава Андреевна 0 198 

2. Куртеева Анастасия Алексеевна 0 169 

Профиль Дошкольная дефектология 

3. Пиминова Валерия Михайловна 0 209 

4. Дунаева Мария Игоревна 0 180 

III. Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (срок обучения  5 

лет)  

Фамилия, имя, отчество (при наличии) Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения  

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Профили Биология и Физическая культура 

1. Трефилов Григорий Алексеевич 0 206 

2. Кожокарь Илья Юрьевич 0 198 

3. Салтыков Руслан Андреевич 0 187 

4. Поздеев Анатолий Алексеевич 0 163 

Профили Дошкольное образование и Начальное образование 

5. Балтачева Дарья Михайловна 0 159 

Профили История и География     

6. Ившин Артем Дмитриевич 0 133 

Профили История и Право    

7. Захарова Светлана Сергеевна 0 189 

8. Булдаков Антон Алексеевич 0 135 

Профили Математика и Дополнительное образование (в области информационных 

технологий) 

9. Столбова Ева Владимировна 3 159 

Профили Начальное образование и Дополнительное образование (Раннее творческое 

развитие детей) 

10. Касимова Екатерина Александровна 0 219 

11. Андреева Юлия Николаевна 0 181 

Профили  Русский язык и Литература  

12. Мышкина Юлия Александровна 2 216 

13. Щерба Ангелина Николаевна 1 207 

Профили Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности 

14. Никитин Никита Андреевич 0 147 

Профили Физическая культура и Организация воспитательной работы 

15. Русских Вячеслав Сергеевич 0 192 

16. Третьяков Алексей Сергеевич 0 177 

 

 

 

 



 3 

 

II. Зачислить с 01 сентября 2021 года на 1 курс (очная форма обучения) следующих лиц, 

подавших заявления о согласии на зачисление, поступающих по квоте целевого приема для 

обучения по программам бакалавриата на базе среднего общего и профессионального 

образования на направления подготовки: 

 

I. 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование информационных 

систем 

Фамилия, имя, отчество 

 (при наличии) 

Сумма 

баллов за 

индивиду

альные 

достижен

ия  

Сумма 

конкурс

ных 

баллов 

Заказчик целевого приема 

Профиль Математическое обеспечение и администрирование информационных систем 

1. Степанов Андрей 

Александрович 

0 148 Управление образования 

Администрации 

муниципального образования 

"Глазовский район" 

Профиль Технологии программирования 

2. Веретенников Никита 

Владимирович 

0 172 Администрация 

муниципального образования 

"Красногорский район" 

II. 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 

Профиль Информатика и вычислительная техника 

1. Горупай Данила Сергеевич 0 158 Администрация Унинского 

муниципального округа 

Пермского края 

III. 44.03.02 Психолого-педагогическое образование  

Профиль Психология и педагогика дошкольного образования 

1. Сунцова Ксения Владимировна 0 169 МБДОУ "Лесобазовский 

детский сад" 

2. Волкова Елена Аркадьевна 0 142 МБОУ Исаковская СОШ д. 

Исаково Балезинского  района 

УР 

3. Абашева Екатерина Витальевна 0 136 МБДОУ "Детский сад №31" г. 

Глазов УР 

Профиль Психология и социальная педагогика 

4. Загребина Алина Ивановна 0 180 МОУ "Увинская СОШ № 4" п. 

Ува УР 

5. Панкова Екатерина Сергеевна 0 170 МБОУ "Ягульская СОШ" 

Завьяловского района УР 

IV. 44.03.03.  Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года)  

Профиль Логопедия  

Фамилия, имя, отчество (при 

наличии) 

Сумма 

баллов за 

индивиду

альные 

достижен

ия  

Сумма 

конкурс

ных 

баллов 

Заказчик целевого приема 

1. Корепанова Ирина Олеговна 7 225 Управление образования 



 4 

Администрации 

муниципального образования 

"Шарканский район" УР 

2. Бригадир Юлия Михайловна 0 211 

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

№4" г. Глазова УР 

3. Касимов Анвар Альбертович 0 205 

Управление образования 

Администрации 

муниципального образования 

"Кезский район" УР 

4. Микрюкова Алина Андреевна 0 204 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

общеобразовательное 

учреждение "Детский сад 

№25" г. Глазов УР 

Профиль Дошкольная дефектология  

5. Орехова Юлия Анатольевна 7 224 

Администрация 

муниципального образования 

"Вавожский район" УР 

6. Чиркова Юлия Андреевна 0 210 

МБОУ Исаковская средняя 

общеобразовательная школа 

д. Исаково Балезинского 

района УР 

7. Бякова Ирина Александровна 0 209 

КОГОБУ "Школа-интернат 

для обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья" г. 

Кирово-Чепецк 

8. Васильева Алина Алексеевна 0 201 
МБДОУ  "Детский сад № 54" 

г. Глазов УР 

V. Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

(срок обучения  5 лет) 

Фамилия, имя, отчество (при 

наличии) 

Сумма 

баллов за 

индивиду

альные 

достижен

ия  

Сумма 

конкурс

ных 

баллов 

Заказчик целевого приема 

Профили Биология и Химия 

1. Юферева Анна Николаевна 0 161 Управление образования 

Администрации 

муниципального образования 

"Шарканский район" с. 

Шаркан Удмуртской 

Республики 

Профили Дошкольное образование и Дополнительное образование (Раннее творческое 

развитие детей) 

2. Рамазанова Кристина 

Рафаиловна 

7 183 Управление образования г. 

Сарапула 

Профили Дошкольное образование и Начальное образование 

3. Тимофеева Ксения Андреевна 4 191 

МБОУ "Якшурская средняя 

общеобразовательная 

школа" д. Якшур 



 5 

Завьяловского района УР 

4. Томилова Валерия Евгеньевна 0 175 

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 10 им. Ю.А. Гагарина" г. 

Воткинска УР 

5. Турецкая Маргарита Викторовна 0 171 

КОГОБУ "Школа для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья  

г. Кирово-Чепецк 

6. Лебедева Лариса Юрьевна 3 151 

МОУ "Колесурская СОШ" д. 

Колесур Селтинского района 

УР 

Профили Иностранные языки (английский и немецкий языки)  

7. Голикова Анна Львовна 0 206 

МБОУ "Социально - 

экономический лицей № 45" 

г. Ижевска УР 

8. Волкова Анастасия Леонидовна 0 206 

МБОУ "Балезинская СОШ 

№ 5" п. Балезино 

Балезинского района УР 

9. Горбунов Евгений Викторович 0 198 

МБОУ "Фокинская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

10. Корнеева Алина Сергеевна 0 190 

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

№15" имени В.Н. 

Рождественского г. Глазова 

11. Денисов Дмитрий Игоревич 0 183 

Администрация 

Добрянского городского 

округа  

12. Аптриева Любовь Руслановна 0 175 
МОУ "Ува-Туклинская 

СОШ" 

Профили История и География  

13. Золотарев Роман Алексеевич 5 187 

Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования "Глазовский 

район" 

14. Марков Евгений Александрович 10 181 

Управление образования 

Администрации 

муниципального 

образования "Кезский 

район" 

15. Баженов Даниил Васильевич 0 164 

Управление образования, 

физической культуры и 

спорта Администрации 

муниципального 

образования "Игринский 

район" 

Профили История и Право  

16. Радостева Софья Александровна 0 201 
Управление образования 

администрации г.Березники 

17. Феофилактова Елена 0 199 МБОУ "Средняя 



 6 

Владимировна общеобразовательная школа 

№5 им. Героя Советского 

Союза Б.А. Смирнова"  

г. Воткинск УР 

18. Ушакова Анна Демидовна 0 199 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Каракулинский район" УР  

Профили Математика и Дополнительное образование (Робототехника) 

19. Нуруллин Тимур Ильдарович 0 159 

БПОУ УР "Сюмсинский 

техникум лесного и 

сельского хозяйства" 

Профили Математика и Дополнительное образование (в области информационных 

технологий) 

20. Соловьева Ульяна Валерьевна 7 161 

Управление образования 

муниципального 

образования "Алнашский 

район" УР 

Профили Математика и Дополнительное образование (физико-технологическое 

образование) 

21. Иванова Елизавета Юрьевна 3 177 

Управление образования, 

физической культуры и 

спорта Администрации 

муниципального 

образования "Игринский 

район" УР 

Профили Математика и Информатика  

22. Дѐмина Александра Викторовна 0 179 
МБОУ "Лицей № 18" г. 

Сарапула  

Профили Музыка и Дошкольное образование 

23. Лекомцева Алена Фаритовна 0 206 

МБОУ "Балезинская СОШ 

№3"  пос. Балезино, 

Балезинского района, УР 

Профили Начальное образование и Дополнительное образование (Раннее творческое 

развитие детей) 

24. Шибанова Татьяна Васильевна 0 229 

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 им. А.С. 

Пушкина" г. Воткинск УР 

25. Марченко Ольга Алексеевна 3 216 МБОУ "Гимназия №8"  

26. Шелестюк Дарья Денисовна 0 209 
МБОУ "СОШ №9"  

г. Глазова УР 

27. Денисенко Татьяна Сергеевна 0 200 

МБОУ "Карсовайская 

СОШ" Балезинского 

района УР 

28. Касимова Динара Салиховна 0 177 
МБОУ "СОШ №16" г. 

Глазов УР  

Профили Начальное образование и Робототехника  

29. Варина Полина Денисовна 0 225 

МБОУ "СОШ №15" имени 

В.Н. Рождественского г. 

Глазова УР 

30. Кулемина Арина Александровна 4 221 
МБОУ "Каменская средняя 

общеобразовательная 



 7 

школа" Завьяловского 

района УР 

31. Сунцова Юлия Андреевна 3 203 МКОУ  «Югдонская СОШ»  

Профили Русский язык и Английский язык 

32. Сафина Лиана Руслановна 0 179 

Управление 

муниципального 

учреждения администрации 

Куединского 

муниципального округа 

Пермского края 

Профили Русский язык и Литература 

33. Рахматулина Екатерина 

Алексеевна 
3 200 

МБОУ "СОШ №10 им. Ю. 

А. Гагарина" города 

Воткинска УР  

34. Шихалеева Ирина 

Александровна 
1 184 

МКОУ «СОШ №6»   

г. Омутнинск Кировской 

области 

35. Моторжина Евдокия Ильинична 1 178 

МБОУ "Ярская средняя 

общеобразовательная 

школа №2" п.Яр 

Удмуртской Республики 

36. Лаптур Елизавета Павловна 0 164 

МБОУ  "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 31" г. Ижевск УР 

37. Абдуразаков Шодиѐр Жуманиѐз-

угли 
0 144 

Администрация городского 

округа город Нефтекамск 

Республика Башкортостан 

Профили Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности  

38. Горлов Илья Николаевич 4 193 

МБОУ "Лудорвайская 

СОШ им. Героя Советского 

Союза А.М.Лушникова" д. 

Лудорвай Завьяловского р-

на УР  

39. Конышев Сергей Станиславович 0 180 

Управление образования 

Администрация города 

Глазова 

Профили Удмуртский язык и Английский язык 

40. Перминов Алексей Денисович 4 193 

МБУК "Центр культуры и 

туризма Глазовского 

района" УР  

 

III. Незаполненные места в пределах квот добавить к основным конкурсным местам по тем 

же условиям поступления 

 

 

Ректор                              Я.А. Чиговская-Назарова 

  

 

 

 

 


